
Během návštěvy v Knihovně na Korunní 
se tentokrát děti dozvěděly, jakým způ-
sobem vznikají ilustrace knih. Poznávaly 
obrázky oblíbených knížek a zjistily něco 
o životech českých ilustrátorů:)

Beehive Buzz
květen–červen

1.A v knihovně Korunní

Odpolední šachový 
kroužek v Beehive

Prezentace ve 3.A

Již od února každý pátek pokračuje mi-
moškolní šachový kroužek, kde si účast-
níci zdokonalují své strategické myšlení 
a dovednosti při řešení problémů. Pro-
střednictvím řízeného cvičení si rozvíjejí 
trpělivost a užívají si výzvy každé hry. Je 
to skvělý způsob, jak vybudovat kon-
centraci a podpořit lásku k této klasické 
hře a to vše v zábavném a podpůrném 
prostředí.

3.A se učila o vesmíru. Toto téma je u dětí velmi populární, proto s nadšením vy-
tvořily prezentace, kde jsme se dozvěděli další zajímavé informace. Dobrá práce!

Letos v květnu měli naši žáci druhých ročníků úžasnou příležitost prozkoumat kou-
zelný svět motýlů při speciální exkurzi do Botanické zahrady v Troji. Vrcholem ná-
vštěvy byla Výstava motýlů, kde si děti mohly zblízka prohlédnout exotické motýly 
z celého světa.

Když procházeli tropickým skleníkem, studenti byli ohromeni, když kolem nich vol-
ně poletovali motýli. Dozvěděli se o různých fázích životního cyklu motýlů, jejich 
přirozeném prostředí a důležitosti ochrany životního prostředí pro podporu těchto 
jemných tvorů.

Výlet byl nejen naučný, ale také plný překvapení a vzrušení. Pro mnoho studentů 
to bylo poprvé, co osobně viděli zblízka takové druhy motýlů. Byl to opravdu ne-
zapomenutelný zážitek, který oživil hodiny ve třídě tím nejbarevnějším způsobem!

Výstava motýlů a naši druháci

V rámci hodin integrované tematické vý-
chovy (ITV) se žáci ze 4.A vydali na ces-
tu do naší nedávné historie. Přestože je 
téma 2. světové války součástí školního 
vzdělávacího plánu až v pátém ročníku, 
osmdesáté výročí jejího konce je natolik 
zásadní historickou událostí, že jsme se 
jí rozhodli věnovat už nyní.

Děti si zaznamenávaly pro ně důležité 
informace z informačních tabulí, které 
jsou po Praze rozmístěny díky iniciativě 
Paměť národa. Vysvětlovaly si význam 
neznámých slov, sdílely si poznatky 
v rámci vrstevnického učení a prostřed-
nictvím svědectví pamětníků nahlédly 
do tíživé reality války. Tento citlivě po-
jatý program dětem pomohl lépe poro-
zumět nejen historickým souvislostem, 
ale i hodnotám svobody a míru.

4.A a připomenutí 80 let 
od konce 2. světové války

Naši studenti ze 4.A nás svými prezentacemi na konci roku doslova strhli! Od stav-
by raketových lodí až po zkoumání toho, proč se smějeme, každý projekt překy-
poval kreativitou, vášní a osobností. Jsme hrdí na jejich tvrdou práci a schopnost 
prezentovat, kterou tímto všichni žáci 4.A prokázali.

Prezentace ve 4.A

Školu Beehive navštívila Policie České 
republiky. V preventivním programu se 
zaměřila na bezpečnost dětí a na to, jak 
se zachovat v různých situacích.

Preventivní program 
ve druhých třídách

Naši žácii z 5.A nás uchváliti svými prezentacemi kreativitou, vášní a stylem! Od 
fascinujících témat až po poutavé snímky, každý student předvedl výborné doved-
nosti prezentovat, navíc se správnou dávkou sebevědomí. Vzhledem k tomu, že 
zakončení jejich studia na Beehive je hned za rohem a to už příští měsíc, je skvělé 
pozorovat, jak moc letos akademicky vyrostli. Zde jsou naše talentované hvězdy 
z 5.A, které jasně září a připravují se na další velký akademický krok v jejich životě!

Prezentace v 5.A

Tradičně slavíme Den dětí tak, že se celá škola účastní sportovního klání v tělocvič-
ně i venku. Děti soutěží jak samy za sebe, tak za své týmy: Carpenter Bee, Honey 
Bee a Bumble Bee. Letos tomu nebylo jinak, počasí nám k tomu skvěle přálo, takže 
se celý den vydařil. Na závěr bylo připraveno vyhlášení výsledků jednotlivých ka-
tegorií a celoročně očekávaného předání putovního poháru. Tento rok to byl tým 
Carpenter Bee! Gratulujeme!

Den dětí slavíme v Beehive sportem

Studenti třídy 1.A se ponořili do světa měření! Začali s nestandardními jednotkami 
a společně měřili různé předměty ve třídě pomocí kostek. Jakmile to zvládli, přešli 
na pravítka a zkoumali standardní jednotky, centimetry. Díky této činnosti si žáci 
procvičili klíčové dovednosti, jako je odhadování, přesné měření, zaznamenává-
ní výsledků pomocí jednotek, porovnávání délek, řazení předmětů podle velikosti 
a  dokonce došlo i na i vzájemnou kontrolu práce. Bylo úžasné vidět, jak děti spolu-
pracují a vzájemně se podporují ve vrstevnickém učení. Naši prvňáčci – to je skvělá 
parta dětí a my se těšíme, jak je jako učitelé budeme moci podporovat na další 
akademické cestě v Beehive. 

1.A a činnostní učení

Prvňáčci se po delší odmlce setkali s žabákem Ferdou. Příběh se tentokrát věnoval 
emoci smutku a děti otevřeně mluvily o vlastním prožívání. V závěru si zahrály di-
vadlo a to dokonce i s paní učitelkou Eliškou. Do konce školního roku se ještě s Fer-
dou určitě potkají a ukončí tak náš první blok o socioemočním učení.

Sociálně – emoční učení v 1.A

Školní poradenské pracoviště (ŠPP) v Beehive během roku stále monitoruje třídy 
jako celky, zabývá se i jednotlivými žáky při nastavování jejich individuálních aka-
demických cílů, pomáhá jednotlivým žákům s logopedií a výslovností specifických 
českých hlásek. Školní psycholožka Kristýna je jedním z důležitých členů tohoto 
týmu a v rámci své práce měla va 2.B přednášku/dílnu, kdy se pustila do vyprávění 
o Ferdovi a jeho mouchách, aby uvedla téma “Emoce” v rámci programu Emušáci. 
O tomto programu jsme podrobněji psali v předchozím vydání našeho Beehive 
Buzz. 

Emušáci jsou knihy a hračky určené k rozvoji emoční a sociální inteligence u dětí. 
Hlavními hrdiny příběhů jsou plyšové hračky a jejich menší plyšoví kamarádi, kteří 
představují jednotlivé emoce. Děti se tak v průběhu programu seznámí s žabákem 
Ferdou a jeho kamarádkami mouchami a taky s opičkou Pájou a jejími bleškami. Na 
hrdiny příběhů čekají různé situace, s kterými se mohou setkávat děti v mladším 
školním věku. Hračky jim pomáhají pochopit složitý svět emocí, který pro ně může 
být příliš abstraktní.

Během sezení ve 2.B se studenti naučili rozpoznávat různé emoce, mluvit o svých 
pocitech a zkoumat zdravé způsoby, jak je vyjádřit a zvládnout. 

Jak v Beehive pečujeme o well-being našich žáků

V rámci preventivního programu navštívila naši školu 
Policie ČR. Během návštěvy se naši prvňáčci dozvědě-
li základní informace, například jakou uniformu nosí 
policista, která zvířata pomáhají ve vyšetřování a do-
konce si i zatančili:) Preventivní program bude nava-
zovat i v nasledujících ročnících. 

Naši prvňáčci se nedávno ponořili do hlubin oceánu, tedy alespoň na papíře! Bě-
hem výtvarné výchovy jsme se společně vydali na fascinující cestu a malovali pod-
mořský svět. A že to byl svět plný barev, fantazie a radosti! 

Třída se rázem proměnila v akvárium plné mořských živočichů. Vznikla neuvěřitelná 
díla – od majestátních velryb přes hravé delfíny, pestrobarevné rybky až po tajem-
né chobotnice. Bylo úžasné sledovat, s jakou chutí a nadšením se děti do malování 
pustily. Jejich nadšení bylo nakažlivé a celá třída voněla po barvách a kreativitě. 

A jak vlastně souvisí podmořský svět s blížícím se létem? Velmi úzce! Malování 
moře a jeho obyvatel v dětech probouzí nejen umělecké vlohy, ale i touhu po dob-
rodružství, objevování a hlavně po prázdninách!

Měsíc květen jsme si užili nejen ve třídě, 
ale hlavně venku! Využili jsme krásné-
ho počasí a přesunuli výuku do přírody, 
kde děti plnily různé matematické úkoly 
a zábavné aktivity formou bojovky. Spo-
jili jsme pohyb s učením a ukázalo se, že 
i počítání může být dobrodružství. Děti 
pracovaly ve skupinách, řešily úlohy, 
hledaly stanoviště a zároveň si užívaly 
čas na čerstvém vzduchu. Bylo vidět, že 
je učení venku opravdu baví — a my se 
těšíme na další takové dny!

Preventivní program v 1.A

Cesta do podmořského světa a hurá na prázdniny!

Učení venku nás v květnu bavilo!

Třída 3.A se zúčastnila preventivního programu zaměřeného na problematické cho-
vání mezi dětmi. Děti se dozvěděly rozdíly mezi laskavým a nelaskavým chováním 
a učily se, jak spolu vycházet ohleduplně a s respektem. Paní psycholožka, která 
program vedla, si pro děti přinesla kočičí divadlo, u kterého se děti učily přehrávat 
situace a měnit je za laskavé. Kočky měly u dětí velký úspěch a všichni jsme si užili 
krásné dopoledne. 

Preventivní program ve třídě 3.A

Za námi je další rok plný inspirativních okamžiků, zážitků 
a růstu. Těší mě, kolik krásných a smysluplných akcí jsme 
mohli společně prožít. Školní rok jsme zahájili teambuildin-
gem, který se tentokrát uskutečnil v Krkonoších, kde jsme 

hned na začátku nastavili přátelskou a soudržnou atmosféru. Halloween party 
s  bohatou výzdobou proběhla poprvé v naší nové velké zahradě a stala se neza-
pomenutelným zážitkem nejen pro děti. Naší tradicí zůstává i Thanksgiving lunch, 
vánoční koncert v kostele, zimní lyžařský výcvik na Monínci, Den s Andersenem, 
velikonoční jarmark a výtvarná soutěž. Letošní novinkou je, že některé 
obrazy nyní zdobí školní chodby.

Naši žáci poznávali svět – někteří navštívili Anglii nebo Španělsko a kromě 
krásných zážitků si přivezli i ocenění za akademické úspěchy a skvělé vystu-
pování. Celý rok jsme spolupracovali se společností Jules & Jim z.ú., která 
přinášela preventivní programy pro děti. Dbali jsme na ekologii – třídění 
odpadu je samozřejmostí a pravidelné burzy uniforem umožňují udržitelné 
využití oblečení.

Školní rok zakončíme slavnostně – čeká nás červnová Reading Ceremony našich 
prvňáčků a Graduation party pro naše páťáky. Vše vyvrcholí velkou Garden Party 
v naší krásné zahradě, na kterou se už moc těšíme.

Tento rok byl také ve znamení inovací. Od druhého polo-
letí jsme rozšířili nabídku kroužků o aktivity vedené našimi 
pedagogy – žáci tak mohou trávit čas s lidmi, které dobře 
znají. Zmodernizovali jsme webové stránky, zjednodušili 

přihlašování na školní akce a zavedli „Kafe s ředitelkou“, kde jsme se mohli v uvol-
něné atmosféře otevřeně bavit o škole.

Zahájili jsme spolupráci v rámci programu Erasmus+, v rámci kterého nás navštívil 
pan Matthieu z Francie a inspiroval se výukou našich zkušených učitelů. Také jsme 
nově nabídli přípravné lekce pro žáky směřující na osmiletá gymnázia. Naši učitelé 
se zapojili do odborných seminářů a školení, mimo jiné i v oblasti práce s nadanými 
žáky ve spolupráci s Centrem nadání.

Velikým akademickým úspěchem bylo, že student naší školy získal 1. místo v sou-
těži Spelling Bee - Junior division, které jsme se jako škola zúčastnili úplně poprvé! 
Budova školy dostala novou fasádu a díky kroužku Malý zahradník jsme ji oživili 
truhlíky s květinami. V rámci spolupráce s UNICEF jsme uspořádali dobročinný veli-
konoční jarmark a přispěli na podporu dětí po celém světě. Pěknou zkušeností byl 
i den, kdy si naši páťáci mohli vyzkoušet den výuky na naší sesterské škole Square, 
kde budou příští rok pokračovat. S naší sesterskou školou plánujeme ještě více pro-
hloubit spolupráci příští rok. Naši páťáci mají na naší sesterské škole vždy zaručené 
místo v 6. třídě a mohou tak akademicky postupovat dále na druhý stupeň. 

Slovo
ředitelky

Mgr. Šárka Ochmanová
ředitelka školy

www.beehive.cz

1.Ohlédnutí
zaškolním

rokem

2.Novinky
arozvoj

Assembly
S novým školním rokem přichází nové 
výzvy a radosti. Plánujeme pravidelná 
měsíční setkání celé školy – assembly, 
která budou probíhat v nové učebně 
v zahradě. Žáci v slavnostních unifor-
mách budou sdílet své úspěchy, oslaví-
me narozeniny a každý měsíc se zaměří-
me na společné téma.

September Fair
V sobotu 13. září se těšíme na novou 
akci September Fair, kde se sejdou žáci, 
rodiče, učitelé i sourozenci. Čekají nás 
společné aktivity, hry a možná i opékání 
špekáčků – bude to příležitost se potkat 
a zahájit nový školní rok v přátelském 
duchu.

Práce s nadanými žáky.
Velkým tématem bude také práce s nadanými žáky. Naši učitelé absolvovali od-
borná školení a příští rok chceme vytvořit prostor pro cílenou podporu těchto dětí. 
Testování a bližší informace poskytneme v září.

Singapurská matematika 
Zapojujeme se do pilotního projektu 
s nakladatelstvími Klett a Fraus, kde bu-
deme v první třídě pracovat s inovativ-
ními učebnicemi pro výuku matematiky 
vycházející ze singapurského modelu.

Program Erasmus
Prohloubíme také spolupráci v rámci 
programu Erasmus+, v příštím roce bu-
dou naši studenti spolupracovat s kole-
gy z Francie na mezioborovém projektu 
o mýtech a legendách regionu Occita-
nie. Těší se, že se zdokonalí v angličtině 
a získají nové přátele.Kromě toho při-
vítáme stážistku ze Španělska, která se 
k  nám připojí na první pololetí. Ráda by 
profesně rostla díky zapojení našich stu-
dentů do dynamického mezinárodního 
prostředí.

Prostředí, které inspiruje
Během letních prázdnin chystáme no-
vou výzdobu interiéru školy – při vstupu 
v září Vás přivítá krásně zútulněné pro-
středí.

Děkuji Vám za důvěru a podporu, kterou nám v průběhu školního roku projevujete. 
Vaše děti jsou pro nás inspirací i motivací a je radost s nimi růst a tvořit. Přeji Vám 
krásné léto plné odpočinku, radosti a společných chvil s rodinou. Na shledanou 
v novém školním roce!

S úctou,

3.Vize
pronový

školní
rok

Milí rodiče,

dovolte mi, abych se s Vámi na závěr školního roku podělila o několik myšlenek, 
ohlédnutí a vizi do dalšího období.

https://www.beehive.cz/
https://www.instagram.com/beehive_school_/
https://www.facebook.com/BeehiveSchoolPrague

